CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Natalino Cossi, nº 100, Centro – Vila Valério-ES – Cx. Postal 09 - Cep.: 29785-970
Telefax: 0xx(27)3728-1255/1489  -  E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br – CNPJ 01.619.047/0001-09

INDICAÇÃO N.º 007/2018                                           de 19 de março de 2018.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa

Excelência, após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada

ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal, para a seguinte providência:

“Instalação e manutenção de ventiladores nas salas de aulas das escolas

públicas do município.”

JUSTIFICATIVA

O Município deve investir na educação de seus cidadãos para alcançar seu pleno

desenvolvimento. Porém, cabe a nós, homens públicos, observar as necessidades

de cada comunidade e envidar esforços no sentido de proporcionar melhor

qualidade de ensino a todos os munícipes

Assim sendo, vimos reivindicar a S.Exa, o Prefeito Municipal, providências no

sentido de fazer manutenção e instalar ventiladores nas escolas públicas do

município, como forma de possibilitar uma melhor estrutura, conforto e bem-estar

para os discentes e também docentes, no desempenho das suas atividades.

Ressaltamos que as altas temperaturas em nosso município causa grande fadiga

aos alunos que estão alocados nas salas de aula, e é necessário que o município

possibilite locais mais ventilados para estes estarem realizando os seus estudos

diários.

Diante desses fatos, esperamos o atendimento ao nosso pedido, com a maior

brevidade possível.

Identificador: 34003100320030003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaravilavalerio/spl/autenticidade.

mailto:geral@camaravilavalerio.es.gov.br

            CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Natalino Cossi, nº 100, Centro – Vila Valério-ES – Cx. Postal 09 - Cep.: 29785-970
Telefax: 0xx(27)3728-1255/1489  -  E-mail: geral@camaravilavalerio.es.gov.br – CNPJ 01.619.047/0001-09

Sala das Sessões, em 19 de março de 2018.

RICELIO LINHARES

Vereador

Identificador: 34003100320030003A005000 Conferência em http://www.splonline.com.br/camaravilavalerio/spl/autenticidade.

mailto:geral@camaravilavalerio.es.gov.br